
2023年

3月のお誕生日おめでとうございます！
8日 安栖百花ちゃん 8日 柳瀬桃花ちゃん 9日 宮関恵大くん
20日 鈴木菜奈星ちゃん 21日 髙田陽由香ちゃん 23日 浦山夢彩ちゃん
31日 大宮邦夫さん 31日 狩野心春ちゃん

【4月分月謝決済日】 3月31日(金) ※こちらの決済より、改定後の料金になります。

●スプリングコンサート 終演！
2月25日に深谷市民文化会館で行われたスプリングコンサートには、
アンサンブルも含めて76名が出演しました！
1年で1番大きな発表会とはいえ、これほど多くの方が参加してくれたのは初めてです。
全員での合奏もできて、改めてたくさんの生徒さんが通ってくれている幸せを噛みしめる時間でした。

例年より開催が早く、準備期間がやや短く感じたかもしれませんが、
出演者のみなさんひとりひとり、本当によく練習して、立派に演奏されました。

アンケートを実施していますので、
次の発表会がもっとよくなるように、
出演者やご来場された方は、ぜひご協力をお願いします。
アンケートはこちら
▶https://forms.gle/2qECWroypzLJJvnu8
★3月5日(日)までにご回答ください

また、集合写真はもう少々お待ち下さいね。

追い込みの練習から当日まで
とても体力を使ったと思います。
3月の最初のレッスンくらいまでは、
ちょっぴりひと休みしても大丈夫ですよ😌

ではまた次のレッスンで会いましょう！

●先生からのメッセージ 玲奈先生から
みなさんこんにちは！

2月は1年の中で1番大きな本番であるスプリングコンサートがありま
したね✨
大変お疲れ様でした😌
今までたくさん練習し、本番では緊張と闘いながらも最後まで弾き切
る姿、とてもかっこよく、感動しながら聴いていました。

中でも全員合奏は圧巻でしたね！
私は麻衣先生との連弾でピアノを弾いていたのですが、元気な歌声と、
フルート・鍵盤ハーモーニカ・打楽器の素敵な音色が合わさった時、
感動して泣いてしまいそうでした。
音楽には本当にものすごい力があるなあと改めて感じました。

次回の発表会が既に今から楽しみです^ ^
また次の本番に向けてコツコツと頑張っていきましょう！

発表会に出られた生徒さん、お疲れさまでした！今年は例年より1ヶ月ほど早い開催でしたが、時間の
ない中でもみなさまよく練習頑張りました…！
これでしばらくは普段どおりのレッスンに戻ります。発表会と違って誰かに聴かせるための練習ではな
いですが、しばらくは自分のために、コツコツ練習を積み重ねていきましょう。

●［重要］今月末決済より レッスン料の改定につきまして
日頃ご愛顧いただいています生徒の皆様には大変恐縮ですが、光熱費・諸経費の高騰から、この度2023
年4月1日（2023年3月31日決済分）よりレッスン料金を10～15％値上げさせていただきます。

各コース改定価格や理由等の詳しいご案内はお手紙を配布済みです。必ずご確認をお願いいたします。
今回の値上げには大変心苦しい思いですが、諸事情を御賢察の上、ご理解を賜りますようお願い申し上
げます。

●新しい先生のご紹介
月音おんがく教室に新井志歩先生が新たに加わります！
ピアノとフルート（ピッコロ・トラヴェルソ含む）の先生で、
2月の研修を経まして、3月から本格的にレッスンしていただきます。
月曜日・火曜日・日曜日午後を担当します。

●演奏情報
【深谷テラス ヤサイな仲間たちファーム】
葉月先生・美月先生・麻衣先生・萌先生が出演します！

〈ティータイムコンサート〉
3月21日（火・祝）①15:30～16:00 ②16:30～17:00 美月先生
3月24日（金） ①15:30～16:00 ②16:30～17:00 萌先生・麻衣先生

〈ディナーコンサート〉葉月先生
3月25日（土）18:00～21:00
コース料金 7,000円／10,000円 ※ドリンク別

お問い合わせ・ご予約は 080-580-7550（ヤサイな仲間たちファーム）へお願いします。

●レッスン日時の変更希望について
たくさんの生徒さんがいらっしゃいますので、すぐには調整が難しいことがあり
ます。
固定の曜日や時間の変更をご希望の場合はなるべく１ヶ月前（前月初日まで)
にご相談いただきますようよろしくお願いいたします。

～志歩先生からメッセージ～
はじめまして。３月からレッスンを担当することとなりました、

新井志歩です。
一人ひとりの生徒さんの個性や良さに寄り添いつつ、丁寧な指導を
心掛けます。音楽や楽器により一層親しんでもらえるように、全力
でサポートします！どうぞよろしくお願いいたします♪

バルーンとお花で可愛い舞台に仕上がりました！▲

●3月の葉月先生、萌先生のお休みについて
発表会が終わり、葉月先生、萌先生それぞれ長期休暇を頂戴します。
休みの期間のレッスン調整などは直接生徒さんとご相談させていただいております。
ご迷惑をおかけしますがよろしくお願いします。

葉月先生お休み3月12日(日)～17日(金)
萌先生お休み3月9日(木)～11日(土)

https://forms.gle/2qECWroypzLJJvnu8

